EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 19/2023 – CAE/JF

A Presidente do Conselho  de Alimentação Escolar, no uso de suas atribuições, CONVOCA os
Conselheiros Titulares e/ou Suplentes para a Reunião Ordinária, on-line, a realizar-se no dia 14
de novembro de  2023 (terça feira), às 15 horas.

Link:  meet.google.com/ipx-

A reunião terá como pauta:

1. Apresentação do Ofício n° 3119/2023 – Câmara Municipal de Juiz de Fora;

2. Apresentação da Circular n° 108.192/2023 – Assunto: Não entrega de carnes da
semana de 23 a 27/11/23 e demais documentos encaminhados por e-mail  da
Supervisão  de  Nutrição  e  Alimentação  Escolar  –  SNAE/SE  e  Supervisão
Comercialização e Cooperativismo – SCC/SEAPA;

3. Visitas aos Estabelecimentos de Ensino da Rede Municipal  -  última visita do
CAE na data de 28/09/2023 e deliberação deste Conselho para a Conselheira
Myriam realizar visitas aos estabelecimentos de ensino em carro particular;

4. Proposta de formação de uma Comissão para análise e possíveis alterações no
Regimento Interno do CAE.

Juiz de Fora, 09 de novembro  de 2023

 Denise Aparecida Gama Silva Pinheiro
Presidente do Conselho de Alimentação Escolar

Secretaria Executiva dos Conselhos
Rua Halfeld, 1400, Sala 211, 2º andar – Paineiras – CEP: 36.010-000 – Juiz de Fora/MG

Juiz de Fora- MG

https://meet.google.com/ipx-rkvr-tsj?hs=122&authuser=2